

COMET - PumpenSystemtechnik GmbH & Co. KG
Industriestraße 5**D - 37308 Pfaffschwende**

Tel.: +49(0)36082 436-0

Fax: +49(0)36082 43634

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG

Hiermit erklären wir, dass unser Produkt:

S8455.82.10-10 Wasserkanne DIN96 - 10 Liter natur, Schraubdeckel DIN96, Schraubkappe 3/4"

den gesetzlichen Vorschriften der Kunststoff-Verordnung (EU) Nr. 10/2011 sowie der Verordnung (EU) Nr. 1935/2004 (in ihrer jeweils aktuellen Fassung) entspricht.

Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer Anwendung unter den gesetzlichen Grenzwerten. Die Prüfung erfolgte nach Verordnung (EU) Nr. 10/2011 (Anhang V).

Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Verordnung (EU) Nr. 10/2011.

Folgende Stoffe mit Beschränkung und/oder Spezifikation, werden in dem o.g. Produkt eingesetzt:

Stoffbezeichnung	Beschränkung
	keine

Hinweis zu Dual-Use-Stoffen:

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:

- Art/Arten von Lebensmitteln oder Verfahren, für die das Material geeignet ist:

Trinkwasser

- Art/Arten von Lebensmitteln oder Verfahren, für die das Material **nicht** geeignet ist:

- Prüfbedingungen:

- Verhältnis der mit Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, anhand dessen die Konformität des Materials oder Gegenstandes festgestellt wurde:

Im o.g. Produkt wird keine funktionelle Barriere aus Kunststoff verwendet.

Die Rückverfolgbarkeit nach Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Produkts ist durch die Angabe des Fertigungsdatum/der Firmenbezeichnung auf dem Produkt oder der Bedienungsanleitung gewährleistet.

Diese Bestätigung gilt für das von uns gelieferte Produkt und dessen Verwendung wie spezifiziert.

Die Konformitätsprüfung wurde nach den o.g. Regeln durchgeführt; danach erfüllt das Produkt bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die rechtlichen Vorgaben. Bei Abweichungen vom Einsatzzweck obliegt die Konformitäts- und Eignungsprüfung dem Verwender.

37308 Pfaffschwende

(Ort)

07.05.2024

(Datum)

Comet-Pumpen
Systemtechnik GmbH & Co. KG
Industriestraße 5
37308 Pfaffschwende

(Rechtsgültige Unterschrift)

Gültigkeit: bis zum Widerruf durch Neuausstellung